
1 

 

 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 14(Дата выпуска – 19.04.2024 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2 

 

№14 (от 19.04.2024 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страни

ц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№183 -п 
от 17.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 23.08.2023 № 

436-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

городского поселения «Обеспечение оптимальных условий 

деятельности в административном здании по адресу: Ивановская 

область, г. Приволжск, ул. Революционная, дом 63 в 2024-2026»» 

3-6 

№184 -п 
от 17.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении перечня земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления отдельным 

категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в 

специальной военной операции 

7-8 

№185-п 
от 18.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в Постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 

488-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

городского поселения «Безопасный город на 2024-2026 гг» 

9-13 

№186-п 
от 18.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 

487-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

муниципального района «Безопасный район на 2024-2026 гг» 

14-16 

№187-п 
от 18.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 29.06.2023 

№339-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2024 год на 

территории Приволжского муниципального района» 

17-22 

№189-п 
от 19.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 22.04.2013 

№334-п «Об определении границ прилегающих территорий к некоторым 

организациям и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» 

23-27 

№190-п 
от 19.04.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 14.11.2023 

№651-п «Об определении мест для отбывания исправительных работ, 

назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, а 

также видов обязательных работ, выполняемых осужденными и 

объектов, на которых отбываются указанные работы» 

28-29 

Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 

 

 
 



3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 17.04.2024 № 183-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 23.08.2023 № 436-п 

«Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского поселения 
«Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: 

Ивановская область, г. Приволжск,  
ул. Революционная, дом 63 в 2024-2026»» 

(ред. от 27.12.2023)  
     

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Приволжском городском поселении», решением Совета Приволжского городского 
поселения Ивановской области от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Приволжского 
муниципального района от 04.04.2016 №192-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения», администрация Приволжского муниципального района п о с т а 
н о в л я е т: 

1. В постановление администрации Приволжского муниципального района от 23.08.2023 № 

436-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского поселения 

«Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: 

Ивановская область, г. Приволжск, ул. Революционная, дом 63 в 2024-2026» (далее – постановление) 

внести следующие изменения: 

1.1.  В табличной части раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения 

«Муниципальная программа Приволжского городского поселения «Обеспечение оптимальных 

условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. 

Революционная, дом 63 в 2024-2026» (далее – Программа) к постановлению строку «Объем 

ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объём ресурсного 
обеспечения 
Программы 

Бюджет Приволжского городского поселения: 
В 2024 году – 23 189 957,64 рублей; 
В 2025 году – 21 346 256,15 рублей; 
В 2026 году – 21 272 707,67 рублей. 

 
1.2. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

Объём бюджетных 
ассигнований (руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год Источник 
финансирования 

Программа 
«Обеспечение 
оптимальных условий 
деятельности в 
административном 
здании по адресу: 
Ивановская область, г. 
Приволжск, ул. 
Революционная, дом 63 в 

23 189 957,64 21 346 256,15 21 272 707,67 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 

https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf
https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf


4 

 

 
1.3. В табличной части раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 3 к Программе 

строку «Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции: 

Объём ресурсного 
обеспечения 

Бюджет Приволжского городского поселения: 
2024г.- 16 286 563,89 руб. 
2025г.- 15 207 577,20 руб. 
2026г.- 15 207 577,20 руб. 

 
1.4. Таблицу раздела 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения № 3 к Программе изложить 

в следующей редакции: 

Наименован

ие 

мероприяти

я 

Содержание мероприятий Объём финансирования, в руб. и сроки реализации 

2024 год 2025 год 2026 год 

2024-2026»»  

Подпрограмма 
«Создание безопасных и 
комфортных условий 
труда для работников 
администрации 
Приволжского 
муниципального района и 
других организаций 
(арендаторов, 
ссудополучателей)» 

4 854 589,63 4 208 086,89 4 208 086,89 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 

Подпрограмма                     
«Охрана труда в 
МКУ«МФЦ. 
Управление делами» 

278 316,00 243 497,76 243 497,76 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Приволжского 
муниципального района, 
ее структурных 
подразделений» 

16 286 563,89  15 207 577,20 15 207 577,20 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 
 
 

 

Подпрограмма 
«Информатизация 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района» 

1 770 488,12 1 687 094,30 1 613 545,42 Бюджет 
Приволжского 
городского 
поселения 
 
 

https://privadmin.ru/assets/uploads/2019-09-24/2019-09-24_8-53-07_2.pdf


5 

 

Создание 
оптимальны
х условий 
для 
функционир
ования 
администра
ции 
Приволжско
го 
муниципаль
ного района 
и ее 
структурных 
подразделе
ний. 

1)Оплата услуг связи 
2)Организация подписки на 
газеты и журналы и ее оплата  
3)Оплата типографских услуг 
4)Приобретение мебели, 
жалюзи 
5)Приобретение канцелярских 
товаров, производственного 
инвентаря 
6)Выплата заработной платы с 
начислениями 
7)Организация и оплата 
технического обслуживания 
автотранспортных средств, 
приобретение запасных частей 
8)Организация и оплата ОСАГО 
9) Уплата транспортного налога 
10) Приобретение ГСМ для 
автотранспортных средств 
11) Оплата представительских 
расходов 
12) Приобретение сувенирной 
продукции и цветов 

16 286 563,89 15 207 577,20 15 207 577,20 

 
1.5.  Таблицу раздела 3 «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» 

приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия / 
 источник ресурсного 
обеспечения 

Исполнитель 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма, всего, руб.  16 286 563,89 15 207 577,20 15 207 577,20 

Бюджет Приволжского 
городского поселения, руб. 

 16 286 563,89 15 207 577,20 15 207 577,20 

1 Создание оптимальных 
условий для 
функционирования 
администрации 
Приволжского 
муниципального района 
и ее структурных 
подразделений. 

МКУ «МФЦ. 
Управление 
делами» 

16 286 563,89 15 207 577,20 15 207 577,20 

 
1.6. В табличной части раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» приложения № 4 к Программе 

строку «Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции: 

Объём ресурсного обеспечения Бюджет Приволжского городского поселения: 
2024г. – 1 770 488,12 руб. 
2025г. – 1 687 094,30 руб. 
2026г. – 1 613 545,42 руб. 

 
1.7. Таблицу раздела 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения № 4 к Программе изложить 

в следующей редакции: 

Наименование 

мероприятия 

Содержание мероприятий Объём финансирования, в руб. и сроки 

реализации 

2024 год 2025 год 2026 год 



6 

 

Обеспечение 
процесса 
информатизации 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района и ее 
структурных 
подразделений. 

1) Оказание услуг связи по 
передаче данных 
2) Оказание услуг доступа по 
предоставлению к сети интернет 
3) Закупка устройств коммутации 
и маршрутизации 
4) Закупка вычислительной и 
организационной техники и их 
комплектующих 
5) Оказание услуг по 
информационному 
сопровождению справочно-
правовой системы "Консультант 
Плюс" 
6) Оказание услуг по поставке и 
сопровождению программного 
обеспечения 
7) Оказание услуг по 
обслуживанию оргтехники и ее 
комплектующих 
8) Услуги хостинга 
9) Предоставление домена 
10) Обслуживание сайта 
11) Заправка картриджей 
12) Оказание услуг по генерации 
электронных подписей 
13) Сопровождение системы 
электронного документооборота 
14) Обслуживание 1С  

1 770 488,12 1 687 094,30 1 613 545,42 

 
1.8. Таблицу раздела 3 «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» 

приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия / 
 источник ресурсного 
обеспечения 

Исполнитель 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма, всего, руб.  1 770 488,12 1 687 094,30 1 613 545,42 

Бюджет Приволжского 
городского поселения, руб. 

 1 770 488,12 1 687 094,30 1 613 545,42 

1 Обеспечение процесса 
информатизации 
администрации 
Приволжского 
муниципального района 
и ее структурных 
подразделений 

МКУ «МФЦ. 
Управление 
делами» 

1 770 488,12 1 687 094,30 1 613 545,42 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района, руководителя аппарата С.Е. Сизову.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Приволжского  

муниципального района                                                                       В.Г. Нагацкий       



7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 17.04.2024 № 184 - п 

 
Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в 
специальной военной операции 

 
В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 3.3 

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 04.03.2024 № 1-ОЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков на территории Ивановской области отдельным категориям 
граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции», администрация 
Приволжского муниципального района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенные звания Героя 
Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные 
в ходе участия в специальной военной операции, и являющимися ветеранами боевых действий, а 
также членам семей указанных военнослужащих, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции 
(далее – перечень земельных участков), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Перечень земельных участков разместить на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом Мелешенко Н.Ф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района                                      В.Г. Нагацкий 

 
  



8 

 

Приложение 
к Постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 17.04. 2024   № 184 - п 

 
 

Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления отдельным 
категориям граждан за заслуги,  

проявленные в ходе участия в специальной военной операции 
 

№ 
п/п 

Адрес 
земельного 

участка 

Категория 
земельных 
участков 

Разрешенное 
использование 

Кадастровый номер Площадь 
(кв. м) 

1 Ивановская 
область, 

Приволжский 
район,  

с. Еропкино, д. 1а 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

37:13:031701:220 1557 

 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 18.04.2024 № 185-п 

 
О внесении изменений в Постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 30.08.2023 № 488-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

городского поселения «Безопасный город на 2024-2026 гг» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением  

Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Приволжском городском поселении», постановлением от 04.04.2016 № 192-п 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения»,  на 
основании Устава Приволжского муниципального района и в целях приведения нормативно-правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством Российской  Федерации, администрация 
Приволжского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. В приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального района 

от 30.08.2023 № 488-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского 

поселения «Безопасный город на 2024-2026 гг» внести следующие изменения: 

          1.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» приложения к постановлению 
администрации Приволжского муниципального района от 17.08.2022 № 456-п изложить в следующей 
редакции: 

Объемы ресурсного обеспечения 
программы по годам её 
реализации в разрезе источников 
финансирования 

Бюджет Приволжского городского поселения:   
2024 год – 3 599 784,16  руб. 
2025 год – 3 340 634,86  руб. 
2026 год – 3 340 634,86  руб. 

          1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения к 
постановлению администрации Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 488-п 
изложить в следующей редакции: 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы      
                                                                                                        (Единица измерения.  руб.) 

Объем бюджетных 
ассигнований 

По годам реализации, руб. Источник 
финансирования 2024 2025 2026 

Программа 
«Безопасный город» 

3 599 784,16 3 340 634,86 3 340 634,86 Бюджет  Приволжского 
городского поселения  

Подпрограмма 
«Осуществление 
мероприятий по 
гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территории 
Приволжского 
городского 
поселения  от 
опасностей, 
возникающих при 
военных конфликтах 
или вследствие этих 
конфликтов,  а  
также от 
чрезвычайных 

 
74 900,00 

 
74 900,00 

 
74 900,00 

 
Бюджет Приволжского    
городского поселения 



10 

 

ситуаций природного 
и техногенного 
характера»  
Подпрограмма 
«Осуществление 
мероприятий по 
участию в 
предупреждении и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
обеспечению 
пожарной 
безопасности, в  том 
числе по 
обеспечению 
безопасности людей 
на водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья» 

670 000,00 670 000,00 670 000,00 Бюджет Приволжского 
городского поселения 

Подпрограмма 
«Осуществление 
мероприятий по 
участию в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма, а также  
в минимизации и 
(или)ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и 
экстремизма  на 
территории  
Приволжского  
городского 
поселения». 

 
60 000,00 

 
 
 

 
60 000,00 

 
 
 
 

 
60 000,00 

 
 
 

 
Бюджет  Приволжского 
городского поселения 

Подпрограмма 
«Обслуживание 
аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный город»  

  
  540 031,30 

 
292 412,00 

 
292 412,00 

Бюджет  Приволжского 
городского поселения 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности ЕДДС» 

2 202 122,86 
  

2 190 592,86 2 190 592,86 Бюджет  Приволжского 
городского поселения 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
мероприятий по 
охране 
общественного 
порядка, 
осуществляемых в 
интересах органов 
внутренних дел» 

52 730,00 52 730,00 52 730,00 Бюджет  Приволжского 
городского поселения 

          1.3. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной 
программе Приволжского городского поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:   

Объем  ресурсного обеспечения  
подпрограммы по годам её реализации в 
разрезе источников финансирования 

Бюджет Приволжского  городского поселения: 
2024 год  - 74 900,00  руб. 
2025  год - 74 900,00  руб. 



11 

 

2026  год - 74 900,00  руб.    

            1.4. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований  на выполнение мероприятий» раздела 3. 
«Мероприятия подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной программе Приволжского городского 
поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:  

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий 

                                                                                                                        (Единица измерения, руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

источник ресурсного 
обеспечения 

исполнитель 2024 2025 2026 

Подпрограмма, всего.  74 900,00   74 900,00   74 900,00   

Бюджет Приволжского 
городского поселения. 

 74 900,00   

 

74 900,00   74 900,00   

1. Расходы на 

мероприятия по 

гражданской 

обороне, защите 

населения и 

территории от 

опасностей, 

возникающих при 

военных конфликтах 

или вследствие этих 

конфликтов,  от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера 

Отдел по делам 
ГО и ЧС 
администрации 

Приволжского 

муниципального 

района 

74 900,00   

 

74 900,00   74 900,00   

            1.5. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 4 к муниципальной 
программе Приволжского городского поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:   

Объем  ресурсного обеспечения  
подпрограммы по годам её реализации в 
разрезе источников финансирования 

Бюджет Приволжского  городского поселения: 
2024 год- 540 031,30  руб. 
2024  год – 292 412,00  руб. 
2025  год-   292 412,00  руб.    

               1.6. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований  на выполнение мероприятий» раздела 3. 
«Мероприятия подпрограммы» приложения № 4 к муниципальной программе Приволжского городского 
поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:  

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий 

                                                                                                              (Единица измерения, руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

источник ресурсного 
обеспечения 

исполнитель 2024 2025 2026 

Подпрограмма, всего.  540 031,30   292 412,00   292 412,00   

Бюджет Приволжского 
городского поселения. 

 540 031,30   292 412,00   292 412,00   

1. Обслуживание АПК 
«Безопасный город» 

Отдел по делам 
ГО и ЧС 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района, МКУ 
«МФЦ. 

540 031,30   292 412,00   292 412,00   



12 

 

Управление 
делами» 

               1.7. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 5 к муниципальной 
программе Приволжского городского поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:   

Объем  ресурсного обеспечения  
подпрограммы по годам её реализации в 
разрезе источников финансирования 

Бюджет Приволжского  городского поселения: 
2024 год -   2 202 122,86  руб. 
2025  год -  2 190 592,86  руб. 
2026  год -  2 190 592,86  руб.    

       1.8. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований  на выполнение мероприятий» раздела 3. 
«Мероприятия подпрограммы» приложения № 5 к муниципальной программе Приволжского городского 
поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:  

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий 

                                                                                                                                          (Единица 
измерения, руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

источник ресурсного 
обеспечения 

исполнитель 2024 2025 2026 

Подпрограмма, всего.  2 202 122, 86   2 190 592,86   2 190 592,86   

Бюджет Приволжского 
городского поселения. 

 2 202 122, 86   2 190 592,86   2 190 592,86   

1. Мероприятия по 
обеспечению 
деятельности ЕДДС. 

МКУ «МФЦ. 
Управление 
делами» 

2 202 122, 86   2 190 592,86   2 190 592,86   

            1.9. Строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения № 6 к муниципальной 
программе Приволжского городского поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:   

Объем  ресурсного обеспечения  
подпрограммы по годам её реализации в 
разрезе источников финансирования 

Бюджет Приволжского  городского поселения: 
2024 год -   52 730,00  руб. 
2025  год -  52 730,00  руб. 
2026  год -  52 730,00  руб.    

          1.10. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований  на выполнение мероприятий» раздела 3. 
«Мероприятия подпрограммы» приложения № 6 к муниципальной программе Приволжского городского 
поселения «Безопасный город» изложить в следующей редакции:  

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий 

                                                                                                                                          (Единица 
измерения, руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/ 

источник 
ресурсного 

обеспечения 

исполнитель 2024 2025 2026 

Подпрограмма, всего.  52 730,00   52 730,00   52 730,00   

Бюджет Приволжского 
городского поселения. 

 52 730,00   52 730,00   52 730,00   

1. Поощрение граждан 
в составе народной 
дружины г. 
Приволжска за 
содействие ОМВД в 
охране 
общественного 
порядка. 

Администрация 
Приволжского 
муниципального 
района 
(межведомственная 
комиссия по 
профилактике 
правонарушений 
Приволжского 
муниципального 
района) 

47 600,00   47 600,00   47 600,00   

2. Страхование 
граждан в составе 
народной дружины 

5 130, 00 5 130, 00 5 130, 00 



13 

 

от несчастных 
случаев и/или 
болезней на период 
их участия в 
проводимых 
органами 
внутренних дел 
(полицией) или 
иными 
правоохранительны
ми органами 
мероприятиях по 
охране 
общественного 
порядка. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить  на официальном сайте 
Приволжского муниципального района.  
          3. Постановление  вступает в силу с момента подписания.  
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 
  
 
 
Первый заместитель главы  
администрации Приволжского 
муниципального района                                 В.Г. Нагацкий 
 



14 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 18.04.2024 № 186-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
 Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 487-п   

«Об утверждении муниципальной программы Приволжского муниципального района 
«Безопасный район на 2024-2026 гг» 

 
            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
Приволжского муниципального района от 22.11.2011 № 122 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Приволжском муниципальном районе», постановлением от 04.04.2016  № 192-
п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения» 
администрация Приволжского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 
 
           1. В приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального района от 
30.08.2023 № 487-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского муниципального 
района «Безопасный район на 2024-2026 гг» внести следующие изменения: 
          1.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» приложения к постановлению 
администрации Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 487-п изложить в следующей 
редакции: 

Объемы ресурсного обеспечения 
программы по годам её 
реализации в разрезе источников 
финансирования 

Бюджет Приволжского муниципального района:   
 2023 год – 439 009,60 руб. 
 2024 год – 300 000,00 руб. 
 2025 год – 300 000,00 руб. 

          
        1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения к 
постановлению администрации Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 487-п «Об 
утверждении муниципальной программы Приволжского муниципального района «Безопасный район 
на 2024-2026 гг» изложить в следующей редакции: 
 

4. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы 

                                        (Единица измерения. руб) 

Объем бюджетных 
ассигнований 

По годам реализации Источник 
финансирования 2024 2025 2026 

Программа  
 «Безопасный район на 2022-

2024 гг» 

439 009,60 300 000,00 300 000,00 Бюджет 
Приволжского 

муниципального 
района  



15 

 

Подпрограмма  
«Осуществление 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории Приволжского 
муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, проявлений 
терроризма и экстремизма» 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 
 

Бюджет 
Приволжского 

муниципального 
района 

Подпрограмма  
«Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений 
на территории Приволжского 
муниципального района» 339 009,60 200 000,00 200 000,00 

Бюджет 
Приволжского 

муниципального 
района 

      1.3. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе 
источников финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» приложения № 2 к постановлению 
администрации Приволжского муниципального района от 30.08.2023 № 487-п изложить в следующей 
редакции: 

Объемы ресурсного обеспечения 
программы по годам её 
реализации в разрезе источников 
финансирования 

Бюджет Приволжского муниципального района:   
 2023 год – 339 009,60  руб. 
 2024 год – 200 000,00 руб. 
 2025 год – 200 000,00 руб. 

       1.4. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий» раздела 3 
«Мероприятия подпрограммы» приложения № 2 к муниципальной программе Приволжского 
муниципального района «Безопасный район» изложить в следующей редакции:        
             Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий  
                                                                                                              (Единица измерения. руб) 

№№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

исполнитель 2024 2025 2026 

Подпрограмма, всего  339 009,60 200 000,00 200 000,00 

Бюджет Приволжского  
муниципального района 

 339 009,60 200 000,00 200 000,00 

1. 
 Расходы, связанные  с 
обеспечением 
безопасности, 
содержанием и 
эксплуатацией 
гидротехнических 
сооружений 

Отдел по делам ГО 
и ЧС 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района, комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района. 

339 009,60 200 000,00 200 000,00 

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района.  
          3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.  
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по экономическим вопросам Е.Б. Носкову. 
 
 



16 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации Приволжского  
муниципального района                                                                   В.Г. Нагацкий 

 
 

 
 
 



17 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.04.2024                               № 187 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 29.06.2023 №339-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2024 год на 

территории Приволжского муниципального района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 года № 

481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ивановской области и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация Приволжского муниципального  

П о с т а н о в л я е т: 

    1. Внести изменения в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 29.06.2023 №339-п «Об утверждении плана организации ярмарок на 2024 год на 

территории Приволжского муниципального района» изложив приложение в новой редакции 

(прилагается). 

    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель 
главы администрации 
Приволжского муниципального района                       В.Г. Нагацкий 



18 

 

Приложение к постановлению  
администрации Приволжского  

муниципального района  
от 18.04.2024г_№ 187-п 

 
ПЛАН 

Организации ярмарок на 2024 год на территории Приволжского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Организатор ярмарки Вид ярмарки 
(сезонная, 

выходного дня, 
праздничная) 

Тип ярмарки 
(универсальная, 

сельскохозяйственн
ая, 

специализированна
я (с указанием 

специализации)) 

Дата начала и 
дата окончания 

проведения 
ярмарки  ФИО руководителя 

юридического лица или 
индивидуального 

предпринимателя, дата 
государственной 

регистрации 

Адрес места 
проведения 

ярмарки 

ИНН ОГРН 

1 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«Широкая 
Масленица» 

Универсальная 17 марта 2024г 

2 Муниципальное унитарное 
предприятие Приволжского 
муниципального района 
"Приволжское 
многоотраслевое 
производственное 
объединение жилищно-
коммунального хозяйства" 
27.09.2002 

г. Приволжск, 
Площадь 
Революции 

371900054 1023701711131 Праздничная 
«Широкая 
Масленица» 

Универсальная 17 марта 2024г 

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
 «1 мая» 
 

Универсальная 01 мая 2024г 



19 

 

области 
27.12.2006г 

4 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День Победы» 

Универсальная 09 мая 2024г 

5 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик  

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День защиты 
детей» 

Универсальная 1 июня 2024г 
 
 
 
 
 
 
 

6 Муниципальное унитарное 
предприятие Приволжского 
муниципального района 
"Приволжское 
многоотраслевое 
производственное 
объединение жилищно-
коммунального хозяйства" 
27.09.2002 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День России» 

Универсальная 12 июня 2024г 

7 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик  

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День города»  

Универсальная 15 июня 2024г 

8 Муниципальное унитарное 
предприятие Приволжского 
муниципального района 
"Приволжское 

г. Приволжск, 
Василевский парк.  

3719000541 1023701711131 Праздничная 
«День города» 

Универсальная 15 июня 2024г 



20 

 

многоотраслевое 
производственное 
объединение жилищно-
коммунального хозяйства" 
27.09.2002 

9 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик  

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День молодежи»  

Универсальная 29 июня 2024г 

10 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День семьи, 
любви и верности» 

Универсальна 08 июля 2024г 

11 МКУ КБО Плесского 
городского поселения 

г. Плес, Торговая 
площадь, ул. 
Советская 
 

3719009463 10637005005990 Праздничная 
"День Города", 
"Петровская 
ярмарка" 

Универсальная 13-14 июля 2024г 

12 МКУ КО  
Ингарского сельского 
поселения Приволжского 
муниципального района 

Ивановская обл., 
Приволжский р-н, 
с. Кунестино, у 
дома №73 

3719009417 1063705005979 Праздничная 
«День села 
Кунестино» 

Универсальная 18 июля 2024г 



21 

 

13 МКУ КО 
Ингарского сельского 
поселения Приволжского 
муниципального района 

Ивановская обл., 
Приволжский р-н, 
с. Толпыгино, ул. 
Просторная, у 
дома №3 

3719009417 1063705005979 Праздничная 
«День села 
Толпыгино» 

Универсальная 10 августа 2024г 

14 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День Российского 
флага» 

Универсальна 22 августа 2024г 

15 МКУ КО 
Ингарского сельского 
поселения 
Приволжского 
муниципального района 

Ивановская обл., 
Приволжский р-н, 
с. Ингарь,  
 ул.  Спортивная,  
д.19 

3719009417 1063705005979 Праздничная 
«День села 
Ингарь» 

Универсальная 24 августа 2024г 

16 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик  

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«Фестиваль даров 
осени»  

Универсальная 31 августа 2024г 



22 

 

17 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День знаний» 

Универсальная 01 сентября 
2024г 

18 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
дом культуры» 
Приволжского городского 
поселения Ивановской 
области 
27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Выходного дня 
  

Универсальная с 30 апреля по 
08 сентября 
2024г 

19 Приволжское райпо  г. Приволжск, ул. 
Советская, 33 «а» 

3719002549 1023701712264 Постояннодейству
ющая 

Универсальная Каждую среду, 
субботу, 
воскресенье в 
течении 2024г 

20 МО МУП ЖКХ «Плес»  
 

г. Плес, ул. 
Корнилова, 35 

3705009551 1163702062160 Постоянно 
действующая 

Универсальная Каждый вторник 
в течение 2024г 

 



1 

 
 

 

                                                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 19.04.2024   №189 -п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 22.04.2013 №334-п «Об определении границ прилегающих территорий к 

некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171                                                        

«О  государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также об определении органами местного самоуправления 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции» руководствуясь Уставом  администрации  

Приволжского муниципального района, администрация Приволжского муниципального района п о 

с т а н о в л я е т :                                                                            

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

22.04.2013 №334-п «Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям 

и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложив 

Приложение №1  в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации 

Приволжского муниципального района           В.Г. Нагацкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

24 

 

Приложение №1 

к постановлению 

администрации Приволжского 

муниципального района 

от 19.04. 2024 № 189-п 

 

Перечень 

организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции. 

№ Наименование организации, объекта Адрес 

Приволжское городское поселение 

1 ОБУЗ Приволжская ЦРБ г. Приволжск,  
ул. М. Московская, д. 37 

2 ОГКОУ "Приволжская школа-интернат" г. Приволжск,  
ул. Мало-Ленинградская, д. 4 

3 МКОУ СШ № 1  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Социалистическая, 4 

4 МКОУ СШ № 6  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. 1 Мая, 10 

5 МКОУ ОШ № 12   
г. Приволжска (1 корпус) 

г. Приволжск,  
ул. Коминтерновская, 36 

6 МКОУ ОШ № 12 
г. Приволжска (2 корпус) 

г. Приволжск,  
ул. Дружбы, 5 

7 МБУДО Детская музыкальная школа г. 
Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Революционная, 8 

8 МКДОУ детский сад № 1 "Сказка"  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Коминтерновская, 22 

9 МКДОУ детский сад № 2  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Соколова, 1а 

10 МКДОУ детский сад № 3  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Революционная, 26 

11 МКДОУ детский сад № 5  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Революционная, 126 

12 МКДОУ детский сад № 6  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Коминтерновская, 38 

13 МКДОУ детский сад № 8  
г. Приволжска 

г. Приволжск,  
ул. Дружбы, 4 

14 МКДОУ детский сад № 10 "Солнышко" г. 
Приволжска 

г. Приволжск, 
 ул. Фурманова, 10 

15 МКУДО "Центр детско-юношеского творчества" г. Приволжск,  
ул. Социалистическая, 4 

16 МКУДО "Детско-юношеская спортивная школа" г. Приволжск,  
ул. Коминтерновская, 32 

16 Филиал ОГБОУ НПО Профессиональный лицей г. Приволжск,  



25 

 

25 

 

№ 25  
г. Приволжск 

ул. Коминтерновская, 34 

17 ЧОУ при религиозной организации - 
Никольском женском монастыре города 
Приволжска Русской Православной Церкви 
"Православная женская средняя 
общеобразовательная школа" 

г. Приволжск,  
пер. 2-й Овражный, д. 5 

18 Физкультурно-оздоровительный комплекс г. Приволжск,  
ул. Кирова, 1 

19 Физкультурно-оздоровительный комплекс 
"Арена" 

Приволжский р-н,  
д. Ширяиха, 12 

20 Стадион "Труд" г. Приволжск 

21 Парк "Василевский" г. Приволжск 

22 Сад "Текстильщик" г. Приволжск 

23 Автобусная станция г. Приволжск г. Приволжск,  
ул. Станционный проезд, 9 

24 ООО "Лечебно - диагностический центр" На 
Большой  Московской" 

г. Приволжск,  
ул. Большая Московская, д. 2 

25 ООО «Медицинская клиника «Кислород» г. Приволжск, 
ул. Советская, д.1А 

26 ЗАО ПЮЗ "Красная Пресня" г. Приволжск,  
ул. Фабричная, д. 10 

27 Никольский женский монастырь Иваново-
Вознесенской Епархии Русской Православной 
Церкви 

г. Приволжск,  
пер. 2-й Овражный, д. 1а 

28 Стоматологический кабинет  
(ИП Магадов Ю.С.) 

г. Приволжск,  
ул. Б. Московская, д. 3 

29 Стоматологический кабинет  
(ИП Фролова О.А.) 

г. Приволжск,  
ул. Фурманова, д. 11 

30 АЗС г. Приволжск г. Приволжск,  
ул. Фурманова, 26 

Ингарское сельское поселение 

1 МКОУ Толпыгинская основная 
общеобразовательная школа 

Приволжский р-н,  
с. Толпыгино, 
 ул. Центральная, 8 

2 МКДОУ детский сад "Колосок"  
с. Ингарь 

Приволжский р-н,  
с. Ингарь, ул. Спортивная, 15 

3 Храм Воскресения Словущего Приволжский р-н,  
с. Толпыгино, 
 ул. Центральная, 25 

4 Храм Воздвижения Креста Господня Приволжский р-н,  
с. Красинское, 107 

5 Площадка (у здания Дома культуры) Приволжский р-н,  



26 

 

26 

 

(специально отведенное место для проведения 
публичных мероприятий) 

с. Толпыгино,  
ул. Просторная, 12 

6 Площадка  
(специально отведенное место для проведения 
публичных мероприятий) 

Приволжский р-н,  
с. Ингарь, ул. Спортивная, 16 

7 У здания Дома культуры  
(специально отведенное место для проведения 
публичных мероприятий) 

Приволжский р-н,  
с. Кунестино, 70 

8 ФАП Приволжский р-н,  
с. Ингарь, ул. Спортивная, 15 

9 ФАП Приволжский р-н,  
д. Красинское, 106 

10 ФАП Приволжский р-н,  
с. Толпыгино, 5 

11 ФАП Приволжский р-н,  
с. Кунестино, 70 

12 ФАП Приволжский р-н,  
д. Тарханово, 96 

13 Хоккейная коробка Приволжский р-н,  
с. Ингарь 

Новское сельское поселение 

1 Отделение врача общей практики Приволжский р-н, 
 с. Новое, ул. Советская, 58 

2 ФАП Приволжский р-н,  
с. Горки-Чириковы, 70 

3 МКДОУ детский сад с. Горки-Чириковы Приволжский р-н,  
с. Горки-Чириковы, 71 

4 Блочно-модульная газовая котельная Приволжский р-н,  
с. Новое 

5 У здания администрации Новского сельского 
поселения (специально отведенное место для 
проведения публичных мероприятий) 

Приволжский р-н,  
с. Новое, ул. Советская, 24 

6 У здания МКУ КБО (специально отведенное 
место для проведения публичных 
мероприятий) 

Приволжский р-н,  
с. Горки-Чириковы 

Рождественское сельское поселение 

1 МКОУ Рождественская основная школа Приволжский р-н,  
с. Рождествено,  
ул. Центральная, 42 

2 ФАП Приволжский р-н,  
д. Федорище, 65 

3 ФАП Приволжский р-н,  
с. Рождествено,  
ул. Центральная, 46 



27 

 

27 

 

4 Казанская церковь Приволжский р-н,  
с. Сараево 

5 Напротив здания МКУ КБО (специально 
отведенное место для проведения публичных 
мероприятий) 

Приволжский р-н,  
с. Рождествено,  
ул. Центральная, 48 

Плесское городское поселение 

1 МКОУ Плесская средняя школа Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Корнилова, 20 

2 МКДОУ детский сад № 2 "Радуга"  
г. Плеса 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Лесная, 20 

3 ОГБПОУ "Плесский колледж бизнеса и 
туризма" 

Приволжский р-н,  
с. Северцево, 6 

4 Детская юношеская спортивная школа № 5 Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Калинина, 6 

5 Плесское отделение поликлиники ОБУЗ 
Приволжской ЦРБ 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. К. Маркса, 4 

6 ФАП Приволжский р-н,  
с. Утес, 31 

7 ФАП Приволжский р-н,  
с. Филисово 

8 АЗС г. Плес г. Плес,  
ул. Корнилова, 52 

9 Автобусная станция г. Плес Приволжский р-н,  
г. Плес,  
ул. Горная Слобода, д. 33 

10 Местная религиозная организация 
православный Приход Свято-Троицкого храма 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Корнилова, 9 

11 Местная религиозная организация 
православный Приход храма Воскресения 
Христова 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Ленина, 2 

12 Местная религиозная организация 
православный Приход церковь Святой 
великомученицы Варвары 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Варваринская, 21 

13 Храм Спаса Преображения, Подворье Свято-
Никольского женского монастыря 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Островского, 24 

14 Деревянная церковь Воскресения Господня 
"Над вечным покоем" 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Гора Левитана 

15 Спортивная площадка (специально отведенное 
место для проведения публичных 
мероприятий) 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. Лесная, между домами 20 и 22 

16 Воскресенская гора (специально отведенное 
место для проведения публичных 
мероприятий) 

Приволжский р-н,  
г. Плес, ул. К. Маркса,  
около д. 2 

 



28 

 

28 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 19.04.2024 № 190-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 14.11.2023 №651-п «Об определении мест для отбывания исправительных работ, 

назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, а также видов 
обязательных работ, выполняемых осужденными и объектов, на которых отбываются 

указанные работы»  
 
В целях реализации требований статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 39, ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Приволжского 
муниципального района постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

14.11.2023 № 651-п «Об определении мест для отбывания исправительных работ, назначенных 

осужденному, не имеющему основного места работы, а также видов обязательных работ, 

выполняемых осужденными и объектов, на которых отбываются указанные работы» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Постановлению «Вид обязательных работ, выполняемых 

осужденными и объекты, на которых отбываются указанные работы» дополнить пунктом, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района».  

3. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

Первый заместитель главы 
администрации Приволжского  
муниципального района                                                                В.Г.Нагацкий 



29 

 

29 

 

 
 Приложение 

к постановлению  
администрации Приволжского муниципального района  

от 19.04.2024 № 190-п 
 

  

Вид обязательных работ, выполняемых осужденными и объекты, на которых отбываются 

указанные работы 

№ Вид обязательных 
работ 

Наименование объекта Адрес Номер 
контактного 
телефона 

13 Уборка придомовых 
территорий, подсобные 
работы при 
благоустройстве, 
общестроительные 
работы 

ООО «ПРИВОЛЖСКОЕ 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО» 

г.Приволжск,  
ул.Революционная д.20А 

8-930-354-80-79 

 

 

 

 


